
Onderwerp: Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen tijdens 

werkzaamheden Leeuwenlaan 's-Graveland 

Medewerker Fysiek Domein, Beleid & Ontwikkeling, 

Gelet op, 

artikel 15, WVW 1994, geschiedt de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens die een gebod of verbod inhouden, krachtens een verkeersbesluit. 

artikel 12 sub a (BABW) is er een verkeersbesluit nodig voor het instellen van een geslotenverklaring 

in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee middels de plaatsing 

van bord C1 van het RVV 1990. 

artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, het bepaalde in het Reglement Verkeers- 

regels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en 

daartoe gemandateerd krachtens door het college van burgemeester en wethouders verleende mandaat 

in de Mandaatregeling Wijdemeren 2024 (Gemeenteblad 2024, 447750 en zoals nadien gewijzigd). 

overwegende, 

• dat de maatregelen, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, strekken tot: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• dat op grond van vaste jurisprudentie (ABRvS 2 juli 2014, ECLI:NL:RVS:2014:2422) als uitgangspunt 

geldt dat het treffen van verkeersmaatregelen als een normale maatschappelijke ontwikkeling moet 

worden beschouwd waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarmee de nadelige gevolgen 

in beginsel voor rekening van de daardoor getroffenen mogen worden gelaten; 

• dat de gemeenteraad van Wijdemeren op 9 november 2023 een raadsbesluit heeft genomen inzake 

het groot onderhoud aan de Leeuwenlaan te 's-Graveland, waarbij de asfaltrijbaan inclusief fundering 

geheel moet worden vervangen; 

• dat het betreffende weggedeelte is gelegen buiten de bebouwde kom van Wijdemeren, tussen de 

kruispunten met Noordereinde/Zuidereinde en Oude Meenteweg/Corverslaan; 

• dat op basis van eerdere ervaringen met grootschalige wegwerkzaamheden de gemeente de werk- 

zaamheden alleen veilig en goed kan uitvoeren met een volledige afsluiting van het werkvak; 

• dat tijdens de uitvoering van de werkzaamheden de rijbaan van de Leeuwenlaan met borden C1 van 

bijlage 1 van het RVV 1990 voor alle bestuurders wordt afgesloten; 

• dat in de periode van de werkzaamheden bestuurders -anders dan het noodzakelijke bouwverkeer- 

vanwege de werkzaamheden geen gebruik kunnen maken van de rijbaan van de Leeuwenlaan; 

• dat de langsliggende fiets/bromfietspaden beschikbaar blijven voor fietsers, bromfietsers, bestuurders 

van gehandicaptenvoertuigen en voetgangers; 

• dat getracht wordt om de bereikbaarheid van aanliggende of nabijgelegen woningen en bedrijven zo 

goed mogelijk te faciliteren; 

• dat door de grenzen van de werkvakken op de juiste wijze af te zetten men enerzijds binnen het 

werkvak veilig aan de slag kan en anderzijds de verkeersdeelnemers buiten het werkvak op een veilige 

wijze aan het verkeer kunnen blijven deelnemen; 

• dat deze maatregelen tevens leiden tot het waarborgen van de veiligheid en gezondheid van wegwer- 

kers; 

• dat maatregelen kunnen worden ingesteld of ingetrokken naargelang de werkzaamheden vorderen; 

• dat een planning (onder voorbehoud van onvoorziene zaken zoals weersomstandigheden) is opgesteld 

voor het uitvoeren van de werkzaamheden, waarbij ten behoeve van de tijdelijke verkeersmaatregelen 

onderstaande verkeerstekens uit bijlage 1 van het RVV 1990 worden geplaatst of verwijderd; 

• dat bij onvoorziene omstandigheden tijdens de uitvoering daar waar nodig passende oplossingen 

worden gezocht; 

Nr. 542314 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Wijdemeren 

Gemeenteblad 2024 nr. 542314 24 december 2024 1 



• dat de werkzaamheden aan de rijbaan van de Leeuwenlaan worden uitgevoerd in de periode van 6 

januari 2025 t/m eind april 2025 waarbij tegelijkertijd de betreffende verkeersmaatregel van kracht is; 

• dat de Leeuwenlaan te ‘s-Graveland in zijn geheel in beheer is bij de gemeente Wijdemeren; 

• dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregelen; 

• dat de vrijheid van het verkeer tijdelijk in routekeuze wordt beperkt en dat dit van geringer belang 

wordt geacht dan de verkeersveiligheid bij en rondom de werkzaamheden; 

• dat voor het verkeer ter plekke en in de wijde omgeving omleidingsroutes worden ingesteld; 

• dat aanvullend door middel van onder andere social media en in de omgeving geplaatste borden 

weggebruikers worden geïnformeerd over de werkzaamheden, afsluitingen en omleidingen; 

• dat conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

overleg is gepleegd met de politie. De politie heeft positief geadviseerd over dit verkeersbesluit; 

BESLUIT 

I. door middel van het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990, ondersteund met hekken 

en schragen, een geslotenverklaring in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- 

of trekdieren of vee in te stellen op de rijbaan van de Leeuwenlaan te ‘s-Graveland tussen de kruispunten 

met Noordereinde/Zuidereinde en Oude Meenteweg/Corverslaan; 

II. de hiervoor genoemde verkeersmaatregel van kracht te verklaren tijdens de voornoemde werkzaam- 

heden van 6 januari 2025 t/m eind april 2025 of zoveel korter als mogelijk, dan wel zoveel langer als 

noodzakelijk is; 

III. Dit verkeersbesluit bekend te maken in de plaatselijke kranten Weekblad Wijdemeren en De 

NieuwsSter; 

IV. Dit verkeersbesluit op de gebruikelijke wijze te publiceren in het digitaal Gemeenteblad. 

Situatieschets: 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Bezwaar indienen en aanvragen voorlopige voorziening 

Bezwaar indienen 

Tegen dit besluit staat conform artikel 20 van de Wegenverkeerswet juncto artikel 7:1, lid 1 juncto artikel 

6:4, lid 1 van de Algemene Wet Bestuursrecht gedurende zes weken na de bekendmaking van dit besluit, 

voor belanghebbenden de mogelijkheid open om bezwaar in te dienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van Wijdemeren. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene 

die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaar- 

schrift moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar 

wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. 

Aanvragen voorlopige voorziening 

Bij een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorzie- 

ning aanvragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland, afdeling Bestuursrecht, 

o.v.v. voorlopige voorzieningen (postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Bij het indienen van een verzoek om 

voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

Gemeenteblad 2024 nr. 542314 24 december 2024 2 


